有限会社ヱーワ商会の株式取得（子会社化）に関するお知らせ
2015/07/31 on Japan  |  Page. 1/1

2015（平成 27）年 7 月 31 日 金曜日
各 位

有限会社ヱーワ商会の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社カナモトは、本日、有限会社ヱーワ商会（代表取締役社長：宮崎幸次）の全株式を取得し子会

社化いたしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１．株式取得の理由

有限会社ヱーワ商会は、汎用小型建設機械のレンタルを主業とし、大手ゼネコン各社にお取引を戴いて

おります。弊社は、同社の子会社化によって東京都内及び関東地域におけるサービスの拡大が可能であ

ると判断したものです。

今後は、連携による弊社グループのシナジーを追求し、取引先の開拓に努める他、同地域における営業

基盤の強化を推進して参ります。

２．株式取得先の概要と今後の体制

（１） 名称 有限会社ヱーワ商会

（２） 所在地 埼玉県三郷市インター南 2丁目 3-4

（弊社三郷営業所内）

（３） 代表者等の役職・氏名 会長      宮崎幸次

代表取締役社長 長崎 学（弊社取締役関東信越地区統括部長）

（４） 事業内容 汎用小型建設機械のレンタル

（５） 創業年月日 1973 年 2 月（創業 42 年）

３．今後の見通しと当社業績への影響

同社は弊社の非連結子会社となりますが、2015 年 10 月期の当社連結業績への影響は些少であります。

４．取材連絡先

社長室 広報担当まで、ご連絡いただけますようお願い申し上げます。

（TEL：011-209-1631（直通）/E-mail：zkohou@kanamoto.co.jp）

以上

株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1 部 札証）
代表取締役社長 金 本 寛 中
<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報課長 高 山 雄 一
電話：011-209-1631